151 *Nec mihi tot cultus numero comprehendere fas est]* Tot positus recte libri veteres magno numero; nisi quod Regius positus; prima editio positus cum scriptis nonnullis: positus etiam in suis Zinzerlingus invenierat. Met. II. 'Non erat hujus opus, lanam mollire trahendo, Nec positu variare comas.' Medic. Faciei, 'Vultus ador-natos positu variare capillos.' Hinc 'ponere,' 'componere,' 'disponere' comas. Noster infra, 'Quique suas ponunt in statione comas.' In Amo-ribus, 'Ponere compositas in statione comas.' Et, 'Ponendis in mille mo-dos perfecta capillis.' Casterum ex-istimo hinc quoque exulare Gracis-mum. Ovidio usitatum, sed ab imperitis librariis passim ejectum, quicquid veteres libri pro vulgata lectione digladiantur. Scribe igitur, *Nec mihi tot positus numero comprehendere nunc sit.* Vide Notas ad lib. II. 21. *Idem.*

154 *Hesternam credas]* Hinc emenda Propertium lib. xv. 'Et potes hesternos manibus componere crines:' ita dixi est quod scribendum vidi: quam conjecturam confirmavit postea Neapolitanus codex satis vetustus, et alter qui penes me extat. De externis et adscititiis crinibus, quæ dici pos-sint, scio: sed huic opprobrio hic

locus non eat. Potes, inquit, singula diebus crines componere. 'Hester, nas coronas' pari modo dixit lib. II. Eleg. 34. pro heri plexis; ut recte illie restituit Lipsins: et 'hesternas lucernas' libro III. El. 7. que vera illie scripture: 'hesternas rosas' noster libro III. Amor. Eleg. 7. pro heri carptis. *Idem. Illa repexa*] Paulo ante ornata, iterum pectuntur.

155 *Ars casum simulet*] Capillo ca-su inornatos esse simulabitis, quum ta-men eos pexueris. *Sic capta vidit in urbe*] Hercules Iolen, Euryti filiam in Echalia dominantis, uxorem petiit. Pater, quia Megaram uxorem ille paulo ante dimiserat, veritus ne idem filiae eveniret, super eo se matrimonio consulturum dixit. Hercules frus-tratus in Aetolianam venit, et Deianiram (Enei ex Althea duxit uxorem). De-inde in Echaliam contra Euryti libe-ros, quoniam Iole uxor ei negata fu-erat, exercitum duxit. Urbe capta, Euryti filios Toxeum, Molionem, ac Pytium occidit: Iolen vero abduxit, quam miro amore prosecutus est: auctor Diodorus. *Sic capta ut vidit in urbe*] *Capta vidit ut urbe Regius et duo alii; recte: cateri fere omnes capta vidit in urbe. Ars casus similis, pro casum simulet*, idem Regius. Heins.

156 *Sic capta vidit in urbe Alcides Iolen*] 'Hoc usitatum est Herculi, captas amat.' Senec. Herc. in Oeta, 362. et 377. 'Ubique caluit, sed levi caluit face.'

157 *Euhoe!* Vox est bacchantis.

158 *Gnossi relicta, suos*] Ariadnam significat.

160 *Damna pianda*] Quia corporis vitia celatis. Mer. *Damna pianda modis*] 'Pianda' dixit improprie, pro compensanda, et quasi dissimulanda, sive celanda. Micyl.

161 *Raptique astate capilli*] Desflu-vium capillorum in muliere rarum, in spadonibus non visum, nec in ullo ante Veneris usum.

163 *Femina caniciem Germanis in-*

ficit herbis] Ostendit formosiss etatis etiam vitia posse celare. *Germanis herbis*] Quibus Germani utuntur ad colorandos capillos. *Caniciem*] Ca-nos capillos.

164 *Vero*] Nativo colore.

166 *Crinibus emptis*] Feminae enim, defrumentibus capillis, alienis utuntur. Et Martialis, 'Dentibus atque comis, nec te pndet, uteris emptis.'

167 *Nec pudor est emissae palam*] Ru-bor libri meliores cum prima editi-one: dixi Epistola xx. 204. *Heta*.

168 *Herculis ante oculos*] Hercules Roma sedem habuit, foro boario proximam, ubi ejus statuam sacravit Euander, que triumphalis dicebatur, et per triumphos vestiebatur habi-tu triumphali. Hujus templum, ut Solinus docet, nec canes nec mus-eas ingrediebantur. Fuit et Romae ad portam trigeminam juxta Tyberim se-des Herculis. Fuit quoque ad Circum Flaminium sedes Herculi cum Mu-sis communis, inde dictus Musagetes. Fuit etiam Hercules apud circum maximum in aede Pompeii Magni, opus Myronis: cuius meminit Ovid. in Fastis.

169 *Non jam segmenta requireo*] Nec nunc Regins et decem alii. Jureti excerpta nec enim: alii aliter. Come-linianus aliquie novem cum prima editione nec vos; quo sex alii cum Neapolitanis alludunt, non vos: sed præstat alterum, quod et Zinzerlingo placebat: rubes etiam Regius se-quenti versu et unns Vaticannus cum prima editione. Heins. *Segmenta*] Vestes aureas, vel potius segmenta-tas: hinc 'segmentarii.' Sunt etiam segmenta fasciolæ quædam, que ex-tremam partem vestis ambient, a ere-bris sectionibus appellata. Juvena-lio, 'Segmenta et longos habitus mo-nilia sumunt.'

172 *Census suos*] Quicquid possi-dent. *Census corpore ferre suos*] Suo tres libri. Heins.

173 *Aëris ecce color*] Cæsus appel-

latur, a cœli colore: eum quidam
'hyacinthinum' appellant.

176 *Qui quondam Phryxon et Helen*] Referendum ad aureum arietis Phryxi colorem: Tibi enim, inquit, similis, qui Phryxum et Hellen eripiuit ex insidiis nevercæ. Phryxus, Athamantis regis Thebarum ex Nepheli filius, nevercæ insidiis declinans, una cum sorore Helle e Græcia aufugit: quibus transfretantibus juxta quoddam Deorum oraculum ex Europa in Asiam super aureo ariete, sicut virginem in mare delapsam, dedisse Hellesponto nomen: Phryxum a Ponto proficiens, delatum in Colchida: qui quoniam secundum oraculum arietem sacrificasset, pellere in templo Martis suspendit: auctor Plodorn.

176 *Inois dolis*] Insidiis nevercæ Inus, quare conati sunt aufugere.

177 *Hic undas imitatur*] Rectius *imitatus in uno Vaticano et Politiani exceptis*. *Heins.* *Hic undas imitatur*] Glaucum, hoc est, viridem colorem designat, quem Hyalum quoque appellamus.

181 *Paphias myrtos*] Veneri dicatas. Unde Romæ ara vetus fuit Veneris Myrteæ, quam *Murtiam* vocabant. *Amethystos*] Amethystinus color est violaceus, ab amethysto gemma appellatus. *Purpureos amethystos*] *Purpureas Regins et Sarravianus* cum duobus aliis; probe: dixi ad Claudianum pluribus. Priscianus Periegesi, *Purpureoque amethystus inest suffusa rubore*. *Heins.*

182 *Threiciamve gruem*] Quam Ma-ro *Strymoniam* appellavit. Est enim *Strymon* Macedoniæ terminus, qui eam a Thracia dividit, ad quam æstatis tempore multæ advolant grues.

183 *Nec glandes, Amarylli, tua*] Al-ludit ad illud Maronis carmen: 'Cas-taneasque nuces, mea quas Amaryllis amabat.' Colorem autem eum designat, quem in castaneis videmus. *Mer.*

184 *Et sua velleribus nomina, &c.*]

Qui color cerians dicitur, a quo 'Ce-ninari,' qui cerina, id est, cerei colo-ri vestes tingunt sive inficiunt.

186 *Pigraque fugit hyems*] Cedit scripti multi, et prima editio. *Heins.*

187 *Plures succos*] Plures colores. *Elige certos*] Elige decentes colores.

188 *Omnibus unus erit*] *Omnis erit* meliores cum prima editione: argute. Scribonius Largus præfatione, ubi de Compositionibus, 'Quædam quibus-dam magis, et non omnes omnibus convenient.' Propertius l. iii. El. 8. 'Omnia non pariter rerum sunt om-nibus apta.' Maximianus Elegia prima, 'Diversos diversa juvant: non omnibus annis Omnia convenient: res prius apta nocet.' Calvus in frag-mentis Orationum, 'neque ambitus magis quam omnium legum omnia judicia interierunt.' *Heins.*

189 *Pulla decet niveas*] Decent et decebat libri veteres cum prima edi-tione. *Idem.*

190 *Cum raptæ est*] Scribe *capta* est: quanquam aliter codices antiqui. Vide notas ad Epistolam iii. 16. *Idem. Qnum raptæ est*] Vel ab Achille, diruta ejus patria: vel ab Agamem-none Achilli erupta, missa præconi-bus Talthybio et Euryhatæ, qui eam abduxere invitam, mœstam, et recu-santem.

191 *Cephei*] Andromeda, filia Ce-pehi Æthiopum regis.

192 *Pressa Seriphos era*] Vel a te calcata è habitat, quum in eam de-lata es a Perseo: vel parum mari eminens. Est enim Seriphos parva insula, Cycladum una, in qua ea facta vulgantur qnæ de Perseo dicuntur in fabnlis.

193 *Quam sepe admonui*] Ubi vero? certe nusquam in his libris, qnod sciäm. Optime Regins, *Quam pæne:* Excerpta Politiani *bene*; proxime ve-rum. Unus Palatinus, *Quod pæne.* Negat esse monendum de axillarum factore, cum per se satis id caveatur a pueris non omnino stupidis. *Heins.*

Ne trux caper iret in alas] Ne male olcent alas, in quibus hircus cubat.

195 *Sed non Caucasus]* Non doceo fœminas barbaras, et incultas, et montium incolas. Est enim *Caucasus* mons ab India usque ad *Taurum* porrectus.

196 *Quaque libunt]* *Bibant Regius et quinque alii : sequor.* *Heins. Myse Caice]* *Cacus fluvius est Phrygiæ, a Mysia veniens.*

198 *Oraque suscepta mane laventur aqua]* *Ne rubiginom contrahant : aut violetur halitus, quod fit ciborum ac dentium vitios, maxime senio.* Utile est autem, mero ante somnos colligere ora propter halitum, frigida mane. *Mer.*

199 *Candorem querere cera]* *An creta? quomodo apud Martialem, 'Crasior in facie vetula stat creta Fabulæ.'* Et, 'Quam cretata timet Fabulla nimbo.' In *Catalectis Petronianis*, 'Dum sumit creteam faciem Sertoria, cretam Perdidit illa, simul perdidit et faciem:' ita scribendum. Sic apud Ovidium *Metam.* VII. ex vestigiis optimorum codicium, 'creteis regionibus applicat angues:' ut illuc dicemus. Horat. *Epid.* 'neque illi Jam manet humida creta colorque Stercore sucatus crocodili.' *Heins.*

201 *Arte superciliis]* Fœminæ calaminstro et coloribus raritatem superciliorum emendabant. *Juvenal.* 'Ille supercilium madida fuligine tintum, Obliqua producit acu.'

202 *Parva aluta]* Parvum tectorium, quasi quædam pollis. Est enim 'aluta,' mollior pellis.

203 *Nec pudor est, oculos]* Cineres et croco utebantur mulieres ad venustandos oculos. 'Utebantur etiam stibio.

204 *Lucide Cydne, croco]* *Cydnus fluvius est Cilicia, quem a TAURO ortum habere scribit Strabo.* In Cilicia autem optimum crocum nascetur, quo in venustandis oculis utebantur.

205 *Est mihi, quo dixi]* *Libellum Delph. et Var. Clas.*

Ovidius composuit de medicamine faciei, quem desideramus: nam cum qui extat non Ovidii esse, quidam arbitrantur.

207 *Lata petitote pueræ]* *Lata figura prima editio et quatuor scripti ; probe : alibi, ' Nunc mentis vitio la. sa figura tua est.'* *Heins.*

209 *Non tamen expatis]* *Comelinianus, et positas; forte ut positas.* Vide de eo loquendi modo, quæ noto ad Epist. v. 83. 'positæ pyxides,' ut 'posita venena' *Remed.* vs. 251. *Idem.*

210 *Dissimulata juvet]* *Juvat scripti cum prima editione.* *Idem.*

213 *Æsopa quid redolent, quamvis militantur Athenis]* Magnus Scaliger reponebat, *Æsypa quid redolent, quamvis militantur athenis.* *Æsypa certe in Regio et uno Vaticano.* *Remed. Amor.* 'Pyxidas invenies, et rerum mille colores, Et fluere in tepidos æsyphalpa sinus.' *Oλούρος καὶ Ολωρών καὶ Ολούρις, δὲ τῆς αἰγάλεω πότνιος* sordes ovium, vel sordes ovillar lanæ adhaerentes, aut lana succida et sordida prope nates ovium, vel etiam pinguedo qua exprimitur ex hisce sordibus. *Ολωρέας, ἔπειον βυταρὸν προβάτων* ita Hesychius. *Æsypon autem neutro genere quoties dicitur, subintellige medicamentum.* *Oλουρων φάρμακον* sic Græci medici sæpe: quomodo hic apud Nasonem: erat autem foetidi odoris *Æsypon*: hinc *ολουρηπὲς* et *ολωρηπῆς*, qui redolet æsyponum. Cæterum frustra est vir maximus, qui pro 'mittantur Athenis,' *mutantur athenis* reponit. Plinius xxviii. 2. 'Quin ipsæ sordes pecudum, sudorque fœminum et alarum, adhaerentes lanis (*Æsypon* vocant) innumeros prope usus habent. In Atticis ovibus genito palma:' ut jam liqueat, Athenis cur mitti dixerit Ovidius. Galenus quoque lib. XIII. Meth. laudat τὸ 'Αττικὸν ολουρων' et si perperam apud illum ολωρων legatur, frequenti errore. Pergit Plinius. 'Fit pluribus

modis : sed probatissimum lana ab his partibus recenti concerpta, aut quibuscumque sordibus succidis primum collectis ac lento igni in æneo vase subfervefactis et refrigeratis, pinguique, quod supernata, collecto in fictili vase, iterumque decocta priori materia : quæ pinguetudo utraque frigida aqua lavatur, et in lato sicatur, ac sole torretur, donec candida fiat ac translucida. Tum in stannea pyxide conditur. Probato autem, ut sordium virus oleat, et manu fricante ex aqua non liquetur, sed absent ut cerasa.' Quæ omnia fere ad verbum hausti ex Dioscoride lib. II. cap. 84. ut et suam osypi compositionem Aëtius lib. II. Tetrabil. cap. 120. *Idem.*

214 *Immunda vellere succus ovis*] *Immundo* scripti cum prima editione; bene: mittatur etiam non mittatur versus praecedenti codex Regius. *Idem.*

216 *Dentes perfricuisse probem*] *Perfricuisse* iudem etiam probe. Sic apud Catullum, 'dens Ibera defricatus urina:' et eidem, 'Dentem atque russum defricare gingivam:' et apud Horatium, 'quod sale multo Urbem defrictum Lucilins.' Cæterum hoc allusus auctor epigrammatis in Catalectis Petronianis, venusti sane sed valde depravati. Adscribam illud, quomodo emendandum censeo, 'Semper munditias, semper, Basilissa, decores, Semper compositas arte recente comas, Et comtos semper cultus, unguentaque semper, Omnia sollicita comta videre manu, Non amo: neglectum mihi se quæ comit, amica, Et decor ornata simplicitate placet. Vincula nec curea capitis discussa soluti, Nec coram faciem me lavet illa suam. Fingere se semper, non est confidere amori. Quid quod semper decor, cum prohibetur, adest?' Versu sexto et octavo vestigiis Vosiani codicis institimus, in quo *Sedet ornata et coram faciem mel habet illa*

sua. In vulgaris libris omnia inquitissima sunt. *Idem.*

217 *Ista dabunt faciem*] Curam Regius et quinque alii: puto *formam*: supra, 'Adnotæ formam dantque nequaque manus.' *Idem.*

219 *Signa Myronis*] Myrones duos suisse Plinius scribit, alterum Lycium, Polycleti discipulum, qui floruit Olympiade 87. alterum vero Eleutheris natum, Ageladis discipulum.

220 *Pondus iuers*] *As* sine forma.

224 *Nuda Venus*] Potes intelligere de Venere Praxitelica, nuda illa, Gnidium antecedente, et quemcumque alium locum nobilitatura: quæ fuit in templo Brutii Callaici, apud Circum Flamineum, cuius meminit Plin. *Exprimit imbre comas*] Tanquam exiens a mari ex quo nata fertur: talem enim eam fecerat, qualem etiam Apelles pinxerat. Videtur ad Venetrem alludere, quam ἀνθρώπην Graeci vocant.

226 *Aptius a summa*] Aptius, inquit, aspicere ab amante, quam extreman manum imposueris tuo cultui. *Conspicere*] *Conspiciare* Sarravianus et unus Patavinus. *Heins.*

227 *Cur mihi nota tuu*] *Tuo in ore rectius tres scripti*. *Idem.*

228 *Claude fore thalamis, qua rude cogia opus*] *Forem* prima editio cum scriptis potioribus; sic passim noster. Puto et *Obde forem*: de quo lib. II. 636. Deinde Regius, *quid rude cogis*; at prima editio, et Sarravianus, *quid rude prodis opus?* recte: quatuor alii, *qua prodis*; unus *quod prodis*. Forte *qua prodis?* De prodendi verbo hac significatione dictum Fast. v. 508. *Idem.*

230 *Offendit*] *Offendat* Regius et quinque alii: prima editio *Offendat* cum tribus scriptis. *Idem.*

231 *Aurea signa*] Quæ inter columnas locabantur: unde in M. Scauri theatro legimus signa ærea inter columnas fuisse numero tria millia.

232 *Quam tenuis bracea ligna legit*]

Tegat jam præcessit superiori pentametro: **ligat** Farnesianus. Scribo **ligat**; ut alludatur ad derivationem vocis: **bractea** enim, seu **βράκτη** ἀνδ τοῦ **βράχεων** deducitur, a linendo. Hinc Martialis quoque, Epigr. ix. 57. ‘Et linit Hesperium bractea viva pecus.’ ‘Bracteam, ‘sputum’ idem vocat Epigr. viii. 33. ‘Hoc linitur sputo Jani Caryota calendis.’ Idem lib. i. ‘Nec quae Callaico linuntur auro,’ sic et ‘illita porticus auro’ apud Calpurnium Eclog. vii. et ‘aurum vestibus illitum’ Horatio Od. iv. 9. et ‘vestes auro illite’ apud Senecam Hippolyto Act. 2. Noster Met. xi. ‘Neve male optato maneas circumlitus auro.’ Noster Medicamine Facieci, ‘Culta placent: auro sublimia tecta linuntur.’ Hinc **bractearii**, **τεταλοντροι**, et **bracteatores**, **τεταλοντοι**. Eleganter Arnobius ‘bracteolis fucarii,’ lib. vi. ‘Antiochum Cyzicenum ferunt quindecim cubitorum Jovem ex delubro aureum sustulisse, et ex ære bracteolis substituisse fucatum’: ita et ‘aérius bracteolæ fucus’ Ausonio Epist. 4. ad Symmachum: ‘auro inbracteari’ apud Ammianum lib. xiv. et ‘inbracteatum auro’ lib. xvii. sic et ‘linere cedro.’ Vide Notas ad Trist. i. 5. 7. ubi pro **ligetw** similiiter linatur reponimus. *Heins.* **Tenuis bractea** Tenuis lamina.

236 Ut jaceant fusi per tua colla veto] Terga scripti fere onnes cum prima editione. **Lege sua tergo**: sic infra, ‘Speculantur tergo, quis sua terga placent.’ Multas in hac locutione Ovidius, ut jam alibi copiose est dictum. Mox infra, ‘Arida nec vinclis crura resolve suis’: ita et illic libri veteres: **vetus** etiam recte unus ex meis. *Heins.*

237 Morosa] Difficilis, querula.

238 Nec lapsas sepe resolve comes] **Laxas** prima editio et quinque scripti: tres **lassas**; totidem **nexas**. Puto pro **pexas**. Propertius tamen l. i. El. 3. ‘Et modo gaudebam lapsos formare

capillos.’ **Laxas** etiam placet: supra, ‘Huic decet inflatos laxe jacuisse capillos: quibus **adstrictos** ibidem opponit, ‘Illa sit adstrictis impedienda comis.’ B. Hieronymus adversus Rufinum, ‘Habent acus mulieres, quibus ornatorum crinium compago retinetur, ne laxius fluant.’ Petronius, ‘Serta placent, fractique enervi corpore gressus, Et laxi crines, et tot nova nomina vestis.’ *Heins.*

239 Tuta sit ornatrix] Ne eam pulsa.

242 Plorat ad invisas] Et invisas scripti plerique cum prima editione; sed perperam. Superiori versu puto scribendum, *Devovet, ut tangit.* *Heins.*

244 In æde] In loco minime viris pervio. **Bona Deæ]** Ad quam viris non erat accessus. Propert. ‘Sacra Bonæ maribus non adeunda Deæ.’

246 Perversas comas] Capillos confusis et disturbatos.

247 Tam fædi pudoris] Ut deprehendatur puella, dum ornat caput.

248 In nurus Parthas] In uxores Parthorum, hostes Romani nominis.

249 Turpe pecus mutillum: *turpis sine gramine campus*] **Turpe** est primus Patavinus; recte: sic infra, ‘Turpejans mulier multo madefacta Lycœ.’ Amor. i. 9. ‘Turpe senex miles, turpe senilis amor.’ Supra, ‘Turpe vir et mulier juncti modo protinus hostes.’ **Pecus mutillum** pro depilato ponit. Sic Nemesianus in Cynegetico de Sileno, ‘Applauditque manu mutillum caput.’ Sileni enim calvi. *Heins.* **Pecus mutillum**] Sine cornibus.

251 Non mihi tenitis, Semele, Ledetque, docenda] Non haec scribuntur pulcherrimis, ut fuit Semele, Cadui Thiebarum regis filia, aut Leda, Helenæ mater.

252 Sidoni, recta bore] Sidonis Europa dicunt, a Sidone urbe: quam a Phoenicibus conditam, a piacum libertate, quos sidones vocant, appellatam scribit Justinus.

254 Troice raptor] *Troie* Johannis

Scheffler codex viri doctissimi. Dixi
Notis ad Epist. 1. *Heins.* *Troice rap-*
tor] Paris Trojane.

256 *Pulchraque sunt semper deteriora-*
bonis] Scripti plerique *Pluraque:*
quod verum est. In Jureti Excerptis
Plurima. *Heins.*

257 *Præceptaque querunt*] Curant
Jureti Excerpta, Sarravians, et duo
alii cum prima editione. Amor. I. II.
19. ex veteribus libris, ‘Quo mihi
fortunam, quæ nunquam fallere cu-
ret.’ *Idem.*

259 *Cessat*] Ab arte sua, et navi-
gandi peritia: sic formosa mulier
præceptis nostris minus uititur.

261 *Rara tamen menda facies caret]*
Mendo Regius; bene: quomodo et
Remed. Amor. ‘Tunc oculis signa
quodcunque in corpore mendum est.’
Et sic infra scribendum puto, *carent*
enī pectora mendo; ut concursus duum
a vitetur, quem et hic vitavit. Nam
alibi feminino genere effert Noster.
Heins.

262 *Quaque potes]* Quamque Comel-
linianus, excerpta Politiani, et Jure-
ti, et quatuordecim alii: sic Remed.
‘Quam potes, in pejus dotes deflecte
puellæ.’ Supra lib. I. ‘Junge tuum
lateri, quam potes, usqne latus.’ Et,
‘Neve aliquis verbis odiovas offerat
āres, Qnam potes, ambiguus callidus
abde notis.’ *Idem.*

265 *Hic quoque]* Malim *Sic quoque.*
Idem.

267 *Quæ nimis est gracilis]* Nimium
gracilis ex scriptis ac prima editione
reponatur: ut et *tangat riris*, pro *tin-*
git, sequenti versu. Infra hoc libro,
‘Tuta quoque est, fallitque oculos e
lacte recenti Littera: carbonis pul-
vare tange, leges.’ Fast. IV. ‘Tac-
taque fumanti sulphure balest ovis.’
Et supra I. I. ‘uncta lumina tange
mann.’ Plura qui desiderat, aedat
Gronovii Observ. III. 18. quæ scripta
limpidos Romanæ antiquitatis fontes
sipientibus diligenter sunt terenda.
Idem.

270 *Ad Pharii confuge piaciō opem]*
Ad medicinam crocodili. Potes eti-
am de stercore crocodili intelligere,
quo puellæ utebantur ad cutis nito-
rem.

271 *Pes malus]* Turpis pes. *Alida*
Calceo.

272 *Arida crura]* Macie ternata.
Vincis crura resolve tuis] Sxis bene
Excerpta Jureti, et quinque alii:
Fast. III. 293. nt et illuc monni scri-
bendum, ‘adhibe sua vincula captis.’
Heins.

273 *Conveniunt tenues scapulis ame-*
letides altis] Magnus Scaliger ad Var-
ronem legit *Omaletides*, δωλήροδες:
quod humeros nimirum sequos et δω-
λοδε reddebat: sed earum nullus
quod sciam meminit. Certe aliter
Hbri meliores. Regius *analectrices*,
et in margine *analectrices*. Sarravians
analentrides; Jureti Excerpta
analectides. Comelinianus et alius,
amaletides, quod proxime conjecturam
Scaligeri accedit: tres alii, *amalet-*
ties. Neapolitanus, et alius, *analec-*
dites. Alii quinque *analectides*: qui-
dam, *amaletides*, *analectides*, *analectrides*,
analantrides, *analantrides*, *analentrides*,
aneletides, *anacledides*, *anasecrides*, *ana-*
lemprides, *analectides*, *anacletides*, *ana-*
lattides, *ancclides*, *analeptrides*, *anchi-*
letrides, *audatides*: quæ monstra lec-
tionum sunt; et tamen apponendu-
dixi, ut alienæ quoque conjecturæ
locus esset. Turnebus Adversar. IV.
23. *omenides*, humerales fascias legen-
dum contendit, et reprehendit illos
qui *analectides* emendant, Cælium
Rhodigifum, et, qui illum sequitur,
Mycillum tangens, cuius hanc con-
jecturam probabat tamen Gruterus.
Ego ad Regii codicis, sacrae tanquam
anchoræ, confugiens scripturam, τὸ
analeptrides, geminam lectionem de-
signare opinor, videlicet in nonnullis
codicibus *analectides* ἀπὸ τοῦ ἀναλέ-
την scriptum fuisse; in nonnullis
analeptrides ἀπὸ τοῦ ἀναλαγθεων colli-
gere, restringere monens. Ego tamen

analectrides malim, quod earum etiam usus in lecto fuerit: ita et δραλεκτρίδες, *concupinæ*. Olim refingebam *analectides*, ἀπὸ τοῦ δραλέπτουμαι, *retrocedo*; vel, *anacletides*. Alexis Comicus apud Athenæum l. XIII. ἐν τῷ δράματι ἐπυραφούμενῳ θεοράτων, multa ad rem habet, et inter cæstra de tumore dorsi cohibendo, κοιλαν ἀδρὰν ἔχει; Τιθέλαις τανταντο τοῦτων, ἐν ἑχούσῃ οἱ Κομικοὶ, Ὁρθὰ προσθέσαι, τοιαῦτα γοῦν, αὐτῶν τῆς κοιλας, οὐ περικαντοῦσι τοῦτοις, εἰς τὸ προσθ' ἀπήγαγον. Ubi vides etiam pectori adhibitas fuisse virgas tiliaceas. Antoninus Pius apud Capitolinum, ‘fasciabatur tiliacea tabulis in pectora positis, ut rectus incederet.’ *Idem*.

274 *Angustum circum fascia pectus erat*] Regius alter *Inflatum pectus*: quod verum est. Remediis Amoris, ‘Durius incedit? faç ambule: omnne papillæ Pectus habent? vitium fascia nulla tegat.’ Sic et ‘inflatos capillos’ supra dixerat: ‘Hanc detect inflatos laxe jacuisse capillos.’ Intelligit autem Strophium, quod ‘luctantes papillas vincibat,’ ut cum Catullo loquar. Nonius certe Strophium vocat ‘fasciam brevem, quæ virginalem papillarum tumorem cohibet.’ Martial. Apoph. I.34. ‘Fascia crescentes dominæ compescere papillas.’ *Idem*.

275 *Exiguo signet gestu, quodcumque loqueretur*] Loqueretur Regius: unus Vaticanus *signes et loqueris*; duo alii *signi*. Junianus *signat*. Scribe, *Exiguo signa gestu quodcumque loqueris*. *Idem*.

276 *Et scaber unguis erit*] Errunt recte Bartholi Bartholini clarissimi et humanissimi viri. *Idem*.

283 *Sint parva utrinque lacræ*] Paræque scripti plerique cum prima editione, nisi quod Regius, *parieque*. Forte *pariles et utrinque lacræ*: nam τὸ que geminatum offendit aures duriore sono: ea vox Ovidio in deliciis, ut dicemus Met. VII. 688. *Idem*.

286 *Famineumque sonent*] Sonet libdem libri: quod si sequamur, contenterit etiam superiori versu erit scribendum, vel contendat ut. *Idem*.

287 *Pereverso cachimo*] Turpi risu.

288 *Cum risu leta est altera*] Risus uia est vel *lata*. Regius uia, etiam duo alii: unus *lusa*: duo alii, *risque uia est*. Puto, *Cum risu effusa est*; vel, quod malim, *In risum effusa est altera*. Heins.

289 *Quiddam atque inamabile ridet*] Tres libri cum Jureti Excerptis, quidamque inamabile. Scribe, *quiddamque inamabile stridet*. *Idem*.

290 *Ut rudit a scabra turpis asella mola*] *Ad scabram molam scripti multi*: probe. *Idem*.

294 *Lingua coacta sono*] Unus mens *subdola lingua*. Sic supra I. ‘Fac titubet blæso subdola lingua sono.’ *Idem*.

295 *Quædam male reddere verba*] *Male verba recidere quædam unus Patavinus et Argentinensis*: in Aropadeliano pro diversa lectione, *quædam rescindere*. *Idem*.